ef4%%*

Prefeitura de
l

de Licitação Peberibe, cidade feliz
ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA

DE PREÇOS Nº 2022.07.11.010-TP-INFR

Aos 28 (vinte e oito) dia do mês de setembro de 2022 às 14h15min, reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de Beberibe, em sua sala de

sessões localizada na Rua: João Tomaz Ferreira, nº 42 — CEP: 62.840-000 — Centro —

Beberibe — Ceará, composta por: Adson Costa Chaves — Presidente, Maria do Carmo

Soares da Silva e Rosana Claudia Soares, como membros da Comissão Permanente,

e ainda o engenheiro do município, Sr. Rajogélio dos Reis Santiago, CREA/CE nº

55215-RNP, para dar início a Sessão de Julgamento das Propostas de Preços da

TOMADA DE PREÇOS nº 2022.07.11.010-TP-INFR, que tem como objeto a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA READEQUAÇÃO DE

ESPAÇO PÚBLICO E CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA DE LAZER NA

LOCALIDADE DE PARIPUEIRA, NO MUNICÍPIO DE BEBERIBE, CEARÁ. O

Presidente da Comissão Permanente de Licitação junto com a Equipe Técnica do

Município de Beberibe torna público o resultado de julgamento das propostas de

preços, do tipo Menor Preço. CLASSIFICADAS as empresas: ECO TEC
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o nº

39.925.178/0001-89, apresentou o valor global de R$ 193.650,36 (CENTO E
NOVENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS E TRINTA E SEIS
CENTAVOS); PDA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 41.755.086/0001-

40, apresentou o valor global de R$ 194.551,29 (CENTO E NOVENTA E QUATRO

MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS);
FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA ME, inscrita no CNPJ sob
o nº 23.492.879/0001-31, apresentou o valor global de R$ 195.904,56 (CENTO E
NOVENTA E CINCO MIL. NOVECENTOS E QUATRO REAIS E CINQUENTAE SEIS
CENTAVOS); LORISO CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o

nº 13.225.231/0001-45, apresentou o valor global de R$ 188.925,51 (CENTO E

OITENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA E

UM CENTAVOS). Desta forma, de acordo com critério estabelecido nessa TOMADA

Ca] À —e
esê

Eru '
e R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 | CNP). 07.528.292/0001-89ee

O
Sd licitacaoQbeberibe.ce.gov.br |Telefone: 3338.1234da : insta: Oprefbeberibe — face: prefbeberibe

Ro ae rata

9“aE Prefeitura de
Comissão Permanente Beberibe

de Licitação Peberibe, cidade feliz

adia?9Pu)LaMangasYo,

DE PREÇOS, foi declarada VENCEDORA a empresa LORISO CONTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.225.231/0001-45, por ter apresentado

o preço mais vantajoso dentre as propostas classificadas e por cumprir todas as
exigências do edital. A partir da publicação desse aviso, fica aberto o prazo recursal

previsto no art. 109, inciso |, alinea “b”. Nada mais havendo a ser consignado em Ata,
foi encerrada a Sessão.

Beberibe/CE, 28 de setembro de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ASSINATURA

Presidente Adson Costa Chaves
b

Membros da | Maria do Carmo Soares da
no

Comissão Silva mAOS PRA ç A TN q
Permanente

de Licitacã
Rosana Claudia Soares ae Licitação

| A
EQUIPE TECNICA ASSINATURA

Engenheiro | Rajogélio dos Reis Santiago
d

sa

e*dpE é R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 | CNP). 07.528.292/0001-89
: licitacaoQbeberibe.ce.gov.br |Telefone: 3338.1234

insta: Gprefbeberibe — face: prefbeberibe